
1134 C. K. E. STJERNVALL-WALLEEN - J. V. SNELLMAN 7.V11I 1866

608 C. K E. STJERNVALL-WALLEEN - 1 V.
SNELLMAN 7. VIII 1866
HUB, JVS Izandskrflssamling

Högädle Herr Senator och Riddare!

Som åtskillige embets- och tjenstemän vid Statssekretariatet och Ko
mitn för finska ärender uttalat den önskan att deras löner jemväl för
detta års tredje tertial mätte till dem i mark och penni utbetalas, får hos

10 Herr Senatorn jag anhålla icke allenast att Statssekretariatets lönean
slag för sagde tertial mätte till mig i finska Bankens mynt insändas samt
Statssekretariatet dervid tillika förses med sä stort belopp sedlar af
mindre valörer jemte skiljemynt, som för lönernes utbetaning erford
ras, man ock att ätgärd måtte vidtagas derom att finska Bankens
kontor i S:t Petersburg åt dem af vederbörande löntagare vid Statsse
kretariatet, som sädant önska, mot finskt mynt utgifver motsvarande
belopp i ryskt mynt efter sednast noterad vexelkurs.

Med fullkomlig högaktning har jag äran vara
Högädle Herr Senatorn och Riddarens

20 ödmjukaste tjenare
Em. Stjernwall-W:n

Helsingfors den 26. Juli/7. Augusti 1866.

Till Herr Senatorn och Riddaren J. W. Snellman
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Högädle Herr Senator.

Detta har varit en osalig tid och man har ifrån den ena dagen till den
andra lefvat emellan omvexlande fruktan och hopp; för närvarande.
kort före den sorgligt rykbara Larsdagen, är väderleken, en och annan
regnskur oaktadt, ganska gynnsam: dagarne äro varma och nätterna
mulna. I dag äter sydlig vind, dock mcd regn. Frosterna emot den 30
och 31 :sta Juli synas i hufvudsak endast varit skrämskott; man fär höra
att till och mcd kornet, som i alimänhet är dåligt, pä sina ställen repat

40 sig och rägen står bekantligen bra nog; allenast norrifrån d. v. s norr
om Kemi-elf, förljudes klagomäl öfver kommande missvext.

Sistnämnde farhågor göra det nödvändigt, att till Kemi anskaffa
utsäderäg, för nästa års behof. Om i Brahestad för dess omgifningar
reserverade 300 tunnor Björneborgsk råg icke behöfva anlitas, så borde
dc till sjös tranporteras till Kemi och nägon del, om vintern, ännu
längre norrut.

Emedan Scnaten icke, såsom jag hade päräknat, biföll till uppköp af
1 000 tunnor Rigaråg, så har jag här i Uleäborg kommit nägot till

korta; exempelvis har Muhos Socken, hvarest rägen icke förmodas
50 mogna till den ordinaric såningstiden, kunnat erhålla endast 300

tunnor i stället för öfver 1 000, som den i värsta falI skullc behöfva.1
Ingenting är svårare, än att kalkylera sig möjligt yppande behof af

rägutsäde: dc föregäende ärens crfarenhet gifvcr vid handen, att
allmogen allcnast ogcrna emottager råglån och hcldre i det yttersta
försöker invänta skördcn för att vcrkställa sin sådd. hvarför också
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inträffat att sådden Ofta nog blifvit för sentida Verkställd. Kanske att
denna sorgiiga erfarenhet gJlrt ailmogen mera benägen att så tidigare,
ty det är för närVarande stark efterfrågan efter rågutsäde. Etthundra
femtio tunnor Björneblrgs råg, som jag anslog till försäljning i mindre
poster ät Kajanes tjärubönderna, hafVa åtgått mycket hastigt Och det
till Och med sådan Vara, som under transporten ifrån Räfsö till
ängbåten blifVit litet vät; - circa 3 tunnor af detta parti torde dock
beklagligtVis gå alideles förllrade.1

Jag var nödsakad att decidera mig angående det Bergbomska
anbudet, såVida dessa herrar begärde 26 mark endast för den händelse 10

att de erhölle snart sVar; emedan de hade för afsigt att genast skaffa
annan vara i stället, som de behöfde för sin bondtrafik. Samtidigt
gjordes ett annat anbud till 30 Mark, det förra syntes derför mycket
fördelaktigt. Emellertid har jag nu icke ansett mig berättigad att köpa
ens det genom senaste telegramm beviljade beloppet af 300 t<unno)r,
emedan frågan om det i Brahestad reserVerade partiet ännu är berlen
de på af Kronofogden Mellin i Salo härad inVäntade uppgifter om
behofVet derstädes. Ger Vär Herre vackert Väder, sä kan menigheten
kanske reda sig på något sätt med utsädet, men om det inom
nästkommande 10 å 14 dagar skulle sVärt frysa, så blir nöden stor, 20
isynnerhet ä sådana orter som Muhos, Temmes, Frantzila etc. hVilka
med de trafikerande hafVa mindre relationer.

Med utmärktaste högaktning och uppriktig tillgifVenhet, har ära
teckna mig

Herr Senatorns
Odmjukaste tjenare

G. Alfthan
Uleåborg den 8 Augusti 1866.
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Älskade Barn.

Tilis nu har jag Varit osäker, om jag kan slippa härifrån eller icke.
Jag har nemligen haft för afsigt att med Hanna och Kalle komma till

Eder, för att tillsammans göra en liten rundresa äfVen till Tammerfors. 40

Nu är Winberg till Niemenkylä, för att affiemta Hanna, och vi
komma om Vackert väder blir någon dag i nästa Vecka.

Håll Era kläder i ordning, så att ni kan vara snygga.
Jag har ej fätt någon lägenhet att skicka pengar till Magistern. Men

Hinni medförde ju 60 mark och de borde väl recka för era behof.1
Om ni försummat läsa, så läs dessa dagar flitigt. — för och eftennid

dag. Framförallt Latinsk grammatik och Finska. Bed Magistern hafva
godheten förhöra er.

Gud vare lof, att Wille icke hade nägon svårare olycka med börsen.
Helsa Magistern mycket och bed honom förläta, att jag icke skrifvit. 50

Det har lemnat derhän i hopp om ledighet att komma sjelf.

Er kärleksfulla fader.
J. V. S:n

H:fors d. 11. Augusti 1866.


